2021年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年1月1日～2021年6月30日）

2021年12月期通期連結業績予想数値の修正（2021年1月1日～2021年12月31日）

修正の理由
当連結会計期間につきましては、営業外収益に自治体からの雇用調整助成金及び時短協力金を助成金収入として計上

することにより、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益を上記の通り修正いたします。
なお、新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う店舗の営業時間の短縮やビジネス街及び商業施設における来店客数の

減少により、一部店舗においては大変厳しい状況となりましたが、巣ごもり消費の高まりによるテイクアウト需要の拡大によ
り、郊外型の「かつや」と「からやま」の店舗においては予想を上回る売上高を獲得することができていることから、売上高
及び営業利益は当初の予想通りに推移するものと見込んでおります。

2021年4月28日
各 位

上場会社名 アークランドサービスホールディングス株式会社
代表者 代表取締役社長 臼井 健一郎
（コード番号 3085 ）
問合せ先責任者 取締役管理本部長兼経理部部長 桑原 康弘
（TEL 03-5217-1531）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年２月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,400 2,150 2,280 1,300 40.84
今回修正予想(B) 21,400 2,150 3,000 1,700 53.40
増減額(B-A) ― ― 720 400
増減率(%) ― ― 31.6 30.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020年12月期第2四半期）

16,696 1,987 2,035 1,190 37.40

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 44,000 4,750 5,000 2,800 87.95
今回修正予想(B) 44,000 4,750 5,600 3,200 100.52
増減額(B-A) ― ― 600 400
増減率(%) ― ― 12.0 14.3
（ご参考）前期実績
（2020年12月期）

38,634 4,538 4,868 2,366 74.34

以 上